
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПРИКАЗ

10.03.2022 № 95/4 - ОД

Об утверждении антикоррупционной политики 
МБДОУ Г. Мурманска № 18

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, 
правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и 
ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБДОУ Г. Мурманска № 18, 
приказываю:

п.1. Утвердить и ввести в действие с 11.03.2022 года антикоррупционную политику 
МБДОУ г. Мурманска № 18 согласно приложению, к настоящему приказу.

п.2. Утвердить и ввести в действие с 11.03.2022 года положение о комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений

п.З. Утвердить и ввести в действие с 11.03.2022 года порядок уведомления 
работодателя о ставших известным работнику фактах коррупционных и иных правонарушений

п.4. Ответственный за работу по предупреждению коррупции: >

• обеспечить и контролировать реализацию антикоррупционную политику в 
МБДОУ г. Мурманска № 18, указанную в пункте 1 настоящего приказа;

. ежегодно проводить мониторинг эффективности реализации
антикоррупционной политики МБДОУ г. Мурманска № 18 и готовить аналитическую справку 
к 25 декабря ежегодно.

п.5. Делопроизводителю Федосеевой Ю.О. в срок до 14.03.2022 года под подпись 
ознакомить работников с антикоррупционной политикой МБДОУ г. Мурманска № 18, указанной 
в пункте 1 настоящего приказа.

п.6. Ответственному за ведение официального сайта в срок до 14.03.2022 года 
опубликовать антикоррупционную политику МБДОУ г. Мурманска № 18, указанную в пункте 1 
настоящего приказа, на сайте https://18dsmur.tvoysadik.ru/ (в разделе «ПРОДИВОДЕИСТВИЕ

(расшифровка подписи)
Некрасова С.Ю.

https://18dsmur.tvoysadik.ru/

